
AZIENDA CALABRIA LAVORO
ENr¡ PussI,rco EcoNol,lco STRUUnNTALE DELLR Rncroun C¡.Laezun

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 50 del 18 ottobre202l

OGGETTO: Impegno di spesa per spesa affitto locali, tassa rifiuti, imposte e tasse,
produttività DG anno 2020, manutenzione ordinaria e riparazioni macchine
d'ufïicio.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la L.R. n. 5 del 19 febbraio 2001, con cui è stata è stata istituita Azienda Calabria Lavoro
con sede in Reggio Calabria, e il suo statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo con
Decreto n. 1 del 25 settembre 2001 ed approvato con D.G.R. della Calabria n. 882 del 16 ottobre
2001, successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n. 20 dell' I I aprile 2008 ed
approvato con D.G.R. n. 306 del l5 aprile 2008;
VISTO il Decreto del Presidente f.f. della Giunta Regionale n. 45 del 4 giugno 2021, con cui il
Dott. Felice Iracà è stato nominato Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro;
VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del
bilancio e della contabilità della Regione Calabria;
VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norna degli articoli I e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";
VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2020 n. 35, recante "Bilancio di previsione finanziario
della Regione Calabria per gli anni 2021-2023", pubblicata sul BURC n. 126 del 30 dicembre
2020;
VISTI:
- il decreto del Direttore Generale n.44 del30 aprile 2020, con cui è stato approvato il bilancio di
previsione 2020 -2022;
- il decreto del Direttore Generale n. l0 del 19 febbraio 2021, con cui è stata approvata la
vanazione del bilancio di previsione202l;
- il decreto del Commissario Straordinario n.39 del 9 agosto202l, con cui è stato approvato il
bilancio di prevision e 2021 12023 ;
VISTO il contratto di locazione ad uso non abitativo stipulato in data 16 ottobre 2009, registrato a
Reggio Calabria in data 2 marzo 2010 aI n. 235, serie III, tra Azienda Calabria Lavoro ed i
proprietari dell'immobile sito in Reggio Calabria, Via Vittorio Veneto n. 60, adibito a sede
istituzionale ed operativa dell'Ente, per I'importo locativo annuo di € 36.000,00 (euro
trentaseimila), pari ad € 3.000,00 mensili;
CONSIDERATO che occorre poffe in essere gli atti necessari all'impegno dei canoni di
locazione per l'anno 202I e precisamente I'importo di € 9.000,00 corrispondente al IV trimestre
202r;
RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la detta soÍrma di € 9.000,00, con imputazione della
spesa sul capitolo 1204010101 del bilancio di previsione 2021, che presenta la necessaria
disponibilità;
ATTESO che Azienda Calabria Lavoro deve sostenere, altresì, le spese per pagamento tassa
rifiuti, per spese telefoniche, per spese postali, per pagamento di imposte e tasse, per indennità di
risultato del Direttore Generale anno 2020, per spese di manutenzione,per assistenza e riparazioni
macchine d'ufficio;
RITENUTO, pertanto, di dover impegnare le seguenti soÍtme:
- € 500,00 per tassa rifiuti con imputazione della spesa sul pertinente capitolo 1204010302 del
bilancio di previsione 202I, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 5.000,00 per il pagamento di imposte - IRAP, con imputazione della spesa sul pertinente
capitolo 1204100301 del bilancio di previsione 2021, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 5.000,00 per il pagamento di imposte, con imputazione della spesa sul pertinente capitolo
1204100302 del bilancio di previsione 2021, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 19.500,00 per indennità di risultato del Direttore Generale anno 2020, con imputazione sul
capitolo 120101l10l del bilancio di previsione202l, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 6.000,00 a titolo di oneri previdenziali sulla indennità di risultato del Direttore Generale con
imputazione sul capitolo 1201011102 del bilancio di previsione202l, che presenta la necessaria
disponibilità;
- € 3.400,00 a titolo di IRAP sulla indennità di risultato del Direttore Generale con imputazione
sul capitolo 120101 I 103 del bilancio di previsione 2021, che presenta la necessaria disponibilità;



- € 1.500,00 per spese di manutenzione ordinaria con imputazione sul capitolo 1204010201 del
bilancio di previsione 2021, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 1.400,00 per spese di assistenza e riparazioni di attrezzature e macchine d'uffrcio, con
imputazione della spesa sul capitolo 1204010501 del bilancio 2021, che presenta la necessaria
disponibilità;
RITENUTO, pertanto, di dover impegnare le somme sopra indicate;
DATO ATTO che vengono rispettati i limiti di spesa;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed
approvate:
- di impegnare la somma di € 9.000,00, a titolo di canoni di locazione IV trimestre 2021, con
imputazione della spesa sul capitolo 1204010101 del bilancio di previsione 2021, che presenta la
necessaria disponibilità;
- di impegnare le seguenti sonìme:
- € 500,00 per tassa rifiuti con imputazione della spesa sul pertinente capitolo 1204010302 del
bilancio di previsione202l, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 5.000,00 per il pagamento di imposte - IRAP, con imputazione della spesa sul pertinente
capitolo 1204100301 del bilancio di previsione202l, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 5.000,00 per il pagamento di imposte, con imputazione della spesa sul pertinente capitolo
1204100302 del bilancio di previsione202l, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 19.500,00 per indennità di risultato del Direttore Generale arìno 2020, con imputazione sul
capitolo l20l0l I I 0 1 del bilancio di previsione 2021 , che presenta la necessaria disponibilità;
- € 6.000,00 a titolo di oneri previdenziali sulla indennità di risultato del Direttore Generale con
imputazione sul capitolo 1201011102 del bilancio di previsione 202t, che presenta la necessaria
disponibilità, con la precisazione che alla successiva liquidazione si procederà previo parere
positivo del Dipartimento Lavoro;
- € 3.400,00 a titolo di IRAP sulla indennità di risultato del Direttore Generale con imputazione
sul capitolo 1201011 103 del bilancio di previsione 2021, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 1.500,00 per spese di manutenzione ordinaria con imputazione sul capitolo 1204010201 del
bilancio di previsione202l, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 1.400,00 per spese di assistenza e riparazioni di attrezzature e macchine d'ufficio, con
imputazione della spesa sul capitolo 1204010501 del bilancio 2021, che presenta la necessaria
disponibilità;
- di dare atto che sono stati rispettati i prescritti limiti di spesa;
- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Azienda.

il
dott

ì1


